CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
  Edifício Orlando Fornari

  CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

      TEL. (11) 4018-4286

MOÇÃO Nº 36/2024

Autor Vereador: José Ricardo Kiota.

Assunto: Moção de Aplausos aos Guardas Municipais Elisabete Aparecida Vida
Florêncio, Jonatas dos Santos, e Luiz Felipe Mosquette Campos.

Senhores Vereadores,

O Vereador que abaixo subscreve, depois de ouvido
o Plenário e cumpridas às demais formalidades regimentais, requer que fique
constando nos anais desta Casa de Leis, Moção de Aplausos à Guarda Municipal
de Pinhalzinho, em nome dos Guardas Municipais Elisabete Aparecida Vida
Florêncio, Jonatas dos Santos, e Luiz Felipe Mosquette Campos.

Senhoras e Senhores Vereadores, os Guardas

Municipais supra mencionados no dia 20/11/2024, por volta das 20:30, realizavam
patrulhamento, quando receberam a informação de que os suspeitos estariam
chegando com grande quantidade de drogas, e assim imediatamente se dirigiram nas
proximidades do local indicado, logrando encontrar o veículo com dois ocupantes,
sendo encontrado com os mesmos o total de 440 (quatrocentos e quarenta) “pedras”
de substância entorpecente “crack”, e uma porção de “maconha”. Encaminhados ao
Plantão Policial a Autoridade Policial lavrou o Auto de Prisão em Flagrante Delito.

Por todo exposto, em razão da grande quantidade de

entorpecentes apreendidos, é que apresento a presente Moção de Aplausos, como
forma de reconhecermos e manifestarmos nossa gratidão, aos GCMs. Elisabete
Aparecida Vida Florêncio, Jonatas dos Santos, e Luiz Felipe Mosquette Campos,
os quais incansavelmente trabalham combatendo o tráfico de drogas em nosso
município.

REQUEIRO, por fim, que cópia da presente, após

aprovada pela Câmara, seja remetida ao conhecimento dos homenageados, dando a
eles ciência da manifestação da Câmara Municipal.

É a Moção.

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2.024.

José Ricardo Kiota
Vereador